ARRANCADORES ELECTRÓNICOS
SERIES
V5 / V2
EASY TO DRIVE
EASY TO DRIVE
POWER ELECTRONICS
CONTENIDO
RANGO DE PRODUCTO� 11

Potencia motor (kW)
a 400Vca
I(A)
Nominal máxima
Potencia motor (kW)
a 400Vca
1
V50009B 14 7.5 10 5.5 9 4
V50017B 26 15 19 11 17 7.5
V50030B 45 22 34 18.5 30 15
V50045B 68 37 51 30 45 22
V50060B 90 45 68 37 60 30
V50075B 113 55 85 45 75 37
V50090B 135 75 101 55 90 45
2
V50110B 165 90 140 75 110 55
V50145B 218 110 164 90 145 75
V50170B 255 150 192 110 170 90
V50210B 315 185 237 132 210 110
V50250B 375 200 281 150 250 132
3
V50275B 412 220 310 185 275 150
V50330B 495 280 370 200 330 185
V50370B 555 315 416 220 370 200
V50460B 690 400 518 280 460 250
4
V50580B 870 450 650 355 580 315
V50650B 975 500 731 400 650 355
V50800B 1200 630 900 500 800 450
- Los valores de las tablas son válidos para motores de corriente alterna de 4 polos.
- Para valores de corriente que difieran de los valores de las tablas, contacte con PE.
- Para potencias superiores consulte con Power Electronics.
ARRANCADOR V5 ESTÁNDAR
230V a 500V (-20% a +10%)
TALLA CÓDIGO I(A)
Nominal
Potencia motor hasta (kW)
230V 400V 440V 500V
1
V50009 9 2 4 5 5.5
V50017 17 5 7 9 11
V50030 30 9 15 18.5 18
V50045 45 14 22 25 30
V50060 60 18 30 35 40
V50075 75 22 37 45 50
V50090 90 25 45 55 65
2
V50110 110 35 55 65 80
V50145 145 45 75 90 100
V50170 170 50 90 110 115
V50210 210 65 110 120 150
V50250 250 75 132 160 180
3
V50275 275 85 150 170 200
V50330 330 100 185 200 220
V50370 370 115 200 220 257
V50460 460 145 250 270 315
4
V50580 580 185 315 375 415
V50650 650 200 355 425 460
V50800 800 250 450 500 560
V50900 900 280 500 560 630
V51000 1000 322 560 616 700
5
V51200 1250 400 710 800 900
V51500 1500 500 800 900 1100
   690V (-20% a +10%)
TALLA CÓDIGO I(A)
Nominal
Potencia motor hasta (kW)
690V
1
V50009.6 9 7.5
V50017.6 17 15
V50030.6 30 30
V50045.6 45 45
V50060.6 60 60
V50075.6 75 75
V50090.6 90 90
2
V50110.6 110 110
V50145.6 145 140
V50170.6 170 160
V50210.6 210 200
V50250.6 250 230
3
V50275.6 275 250
V50330.6 330 315
V50370.6 370 355
V50460.6 460 450
4
V50580.6 580 560
V50650.6 650 630
V50800.6 800 800
V50900.6 900 900
V51000.6 1000 960
5
V51200.6 1250 1250
V51500.6 1500 1500
- La clasificación de los arrancadores de Power Electronics se realiza conforme a la norma
UNE-EN60947-4-2. (10 arranques por hora, 50% de ciclo de trabajo, 50°C y altitud <1000m)
MODELOS NORMALIZADOS
SERIE V5 29

Potencia motor (kW)
a 690Vca
I(A)
Nominal máxima
Potencia motor (kW)
a 690Vca
1
V50009.6B 14 15 10 11 9 7.5
V50017.6B 26 22 19 18.5 17 15
V50030.6B 45 45 34 37 30 30
V50045.6B 68 75 51 55 45 45
V50060.6B 90 90 68 75 60 55
V50075.6B 113 110 85 90 75 75
V50090.6B 135 132 101 110 90 90
2
V50110.6B 165 150 140 132 110 110
V50145.6B 218 200 164 150 145 132
V50170.6B 255 250 192 200 170 150
V50210.6B 315 315 237 220 210 200
V50250.6B 375 355 281 250 250 220
3
V50275.6B 412 400 310 315 275 250
V50330.6B 495 450 370 355 330 315
V50370.6B 555 500 416 400 370 355
V50460.6B 690 630 518 500 460 450
4
V50580.6B 870 800 650 630 580 560
V50650.6B 975 900 731 710 650 630
V50800.6B 1200 1000 900 900 800 800
 - La clasificación de los arrancadores de Power Electronics se realiza conforme a la
norma UNE-EN60947-4-2. (10 arranques por hora, 30s. de tiempo de arranque, 50%
de ciclo de trabajo, 50°C y altitud<1000m)
POWER ELECTRONICS